

## Città di Casale Monferrato

Ufficio del Capo di Gabinetto e Portavoce del Sindaco

## **COMUNICATO STAMPA**

## 1. Piano Assetto Idrogeologico (PAI)

Venerdì 24 luglio u.s., presso gli Uffici AIPO di Alessandria, presenti per l'AIPO i Sigg. Dott. Puma, Dott.sa Chicca, Ing. Condorelli e Geom. Di Mascio, e per il Comune di Casale gli Assessori Bellingeri, Sirchia e il Dirigente Ciceri, ha avuto luogo la riunione sul tema "Alluvione PAI-Rilevanza urbanistica degli argini fiume Po nel Comune di Casale".

I due punti che l'Amministrazione casalese ha portato sul tavolo della riunione riguardavano la richiesta di collaudo degli argini sul fiume Po e la messa in sicurezza del rio Gattola.

In merito al primo punto i rappresentanti dell'AIPO hanno ribadito che il collaudo tecnico-amministrativo è equivalente a quello strutturale e che quanto prima la pratica sarà trasmessa al Comune di Casale.

Per quanto attiene invece alla messa in sicurezza del rio Gattola, in una delle prossime riunioni di Giunta verrà approvato il progetto esecutivo che prevede anche una cassa di laminazione.

"Si può così intravedere una celere approvazione del PAI con il conseguente sblocco dei vincoli idrogeologici finora imposti su molti progetti dal dopo alluvione" è stato il commento del Sindaco Demezzi.

## 2. Monferrato Eventi s.r.l.

Visti gli articoli dello statuto societario e preso atto delle dimissioni rassegnate dai componenti del Consiglio di Amministrazione e dai due rappresentanti di Garanzia a seguito del rinnovo dell'Amministrazione Comunale e viste le proposte di candidature presentate, il Sindaco Giorgio Demezzi, con proprio decreto, in data odierna ha nominato Rappresentanti di Garanzia del Comune di Casale Monferrato presso la Monferrato Eventi s.r.l. I Signori **Figazzolo Marco** e **Rossi Alberto**.

Ha inoltre designato quali membri del Consiglio di Amministrazione i Signori **Desana Andrea**, **Fariselli Ivana** e **Maj Salvatore**, indicando il Sig. **Desana Andrea** quale Presidente del Consiglio di Amministrazione della "*Monferrato Eventi s.r.l.*".

E' già stata convocata per il 6 agosto p.v. L'Assemblea nel corso della quale saranno ratificate le suddette nomine.

Casale Monferrato, 27 luglio 2009